

Rada Gminy w Orońsku
Protokół nr LXIV/2022
LXIV sesja w dniu 31 października 2022 r.

1. Otwarcie obrad sesji.

Obrady LXIV sesji Rady Gminy w Orońsku otworzył o godz. 14:00 Przewodniczący Rady Gminy w Orońsku Pan Sylwester Różycki witając radnych, sołtysów oraz wszystkich biorących udział w obradach. Obrady zakończono o godz. 16:42 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.

Obecni:

1. Renata Bączek
2. Karol Białas
3. Małgorzata Burek
4. Maria Deja
5. Maria Gajewska
6. Wiesława Kaczyńska
7. Mariusz Mirecki
8. Sylwester Różycki
9. Adam Stańczyk
10. Ewelina Suligowska
11. Katarzyna Taras
12. Monika Wiecheć
13. Mariusz Wojcieszak
14. Artur Zasada
15. Bogdan Zdon

Przewodniczący Rady Gminy na protokolanta obrad powołał Panią Martę Gruszczyńską.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w obradach uczestniczy 9 radnych (pozostali Radni dotarli na posiedzenie po przerwie w obradach), co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach do godziny 16:00.

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady Gminy powitał Radnych, sołtysów, Wójta Pana Henryka Nosowskiego, Kierownika Referatu Rozwoju i Gospodarki Komunalnej Pana Piotra Grełę, Skarbnik Panią Dianę Czubak oraz wszystkich biorących udział w obradach.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o sprawdzenie quorum, po czym stwierdził, że w obradach uczestniczy 15 Radnych.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są jakieś wnioski o zmianę porządku obrad.

Głosowano w sprawie: Zatwierdzenie porządku obrad.

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (15) Renata Bączek, Karol Białas, Małgorzata Burek, Maria Deja, Maria Gajewska, Wiesława Kaczyńska, Mariusz Mirecki, Sylwester Różycki, Adam Stańczyk, Ewelina Suligowska, Katarzyna Taras, Monika Wiecheć, Mariusz Wojcieszak, Artur Zasada, Bogdan Zdon

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do biura Rady Gminy wpłynął wniosek o udzielenie głosu Panu Krzysztofowi Stanikowi Wiceprezesowi Ochotniczej Straży Pożarnej w Orońsku, a tematem wystąpienia będzie zwiększenie zabezpieczenia środków finansowych na zakup nowego, średniego wozu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Orońsko.

Głosowano wniosek w sprawie: o udzielenie głosu.

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (15) Renata Bączek, Karol Białas, Małgorzata Burek, Maria Deja, Maria Gajewska, Wiesława Kaczyńska, Mariusz Mirecki, Sylwester Różycki, Adam Stańczyk, Ewelina Suligowska, Katarzyna Taras, Monika Wiecheć, Mariusz Wojcieszak, Artur Zasada, Bogdan Zdon

Przewodniczący Rady poprosił Pana Krzysztofa Stanika Wiceprezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Orońsku o zabranie głosu.

Pan Krzysztof Stanik: Drodzy Państwo, złożyliśmy wniosek jako Zarząd OSP Orońsko o zwiększenie środków na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego. Drodzy Państwo, potrzebujemy 475 000 złotych w tej chwili na zakup tego samochodu. Chciałbym Was prosić o podjęcie takiej decyzji, takiej uchwały w budżecie na przyszły rok. Drugą połowę, czyli 475 000 złotych zamierzamy pozyskać z innych środków. Sytuacja wygląda w ten sposób, że dostaliśmy informację z Komendy Głównej, że ta kwota musi wynosić 475 000. Z Panem Wójtem tu wcześniej ustaliliśmy i z Komisją Budżetową, że miało być to 300 000 – no niestety takie dyrektywy teraz dostaliśmy z Komendy Głównej, że Urząd Gminy powinien nam zabezpieczyć taką kwotę, jeżeli chcemy się starać w ogóle o pozyskanie tego nowego samochodu. Chciałbym nadmienić, proszę Państwo, że zmieniły się wytyczne w Krajowym Systemie Ratownictwa Gaśniczego dla pojazdów wykorzystywanych do ratownictwa technicznego. Drodzy Państwo, aktualnie na naszym wozie Ford Transit, który jest do tego wykorzystywany, posiadamy zbiornik 220 kW i tylko 20 litrów środka pianotwórczego. Drodzy Państwo, minimalne wytyczne, w tej chwili, to jest 1000 litrów. W nowym pojeździe chcemy posiadać zbiornik około 3000 litrów wody i 350 litrów środka pianotwórczego. Drodzy Państwo, środek pianotwórczy służy do gaszenia urządzeń, warsztatów, samochodów, przede wszystkim. Drodzy Państwo, wszyscy stawiają na ekologię, coraz więcej pojawia się samochodów elektrycznych – nie jesteśmy w stanie gasić tych samochodów wodą. Weźcie sobie, drodzy Państwo, to pod uwagę, że to jest naprawdę bardzo ważna rzecz. Należy zwrócić uwagę również na nowe zagrożenie tych samochodów elektrycznych, że w każdej chwili możemy zostać zadysponowani do takiego wypadku z udziałem samochodu elektrycznego. Drodzy Państwo, jeżeli byście kiedyś poświęcili czas, zastanowili się nad tym, spojrzeli jak się pali samochód elektryczny, jakimi środkami należy go gasić, to będziemy wiedzieć o czym mówimy. Drodzy Państwo, bardzo Was proszę tutaj o przyjrzenie się – ta kwota może rzeczywiście jest duża, 475 000 jest to duża kwota jak na naszą Gminę, ale w tej chwili nie mamy innego wyjścia – takie są dyrektywy z Komendy Głównej. Bardzo bym Was prosił, jeżeli możecie to zwróćcie na to uwagę i pomóżcie nam zdobyć ten nowy samochód. On jest nam niezbędny. Wiercie, że on nam jest w tej chwili niezbędny. Ten stary samochód po prostu już się sypie, ten Star – i coraz ciężiej się nim wyjeżdża, jeżeli można nim oczywiście wyjechać. Mercedes, ten który mamy, jest przeciążony niesamowicie, bo do wszystkich akcji jedzie w tej chwili Mercedes. Oczywiście tu też chodzi o nasze bezpieczeństwo – tutaj jeżeli są dwa samochody zadysponowane, to jedzie Star. Drodzy Państwo, no to tyle z mojej strony. Jakies pytania jeżeli są, to bardzo proszę.

Pan Mariusz Wojcieszak: Ja bym tylko zapytanie miał do Komisji Budżetowej, bo na pewno analizowała ten temat, czy pani Diana – czy mamy na to pieniądze? Bo ja wiem – bezpieczeństwo pod każdym względem, pierwsza rzecz, priorytet – tylko ... Tylko.

Pan Tadeusz Strzecha: Kto ma to bezpieczeństwo zapewnić – Państwo, czy Gmina? Czyj to jest priorytet i obowiązek?

Pan Mariusz Wojcieszak: Wspólny. Jest pytanie.

Pan Krzysztof Stanik: Gotowość bojową zapewnia Wójt, także.

Pan Mariusz Wojcieszak: Tak, ale nie możemy się posiłkować innymi jednostkami?

Pan Krzysztof Stanik: Znaczący, no wiecie Państwo – to nie od nas zależy, my jesteśmy w Krajowym Rejestrze Ratownictwa. W razie czego i jeżeli nie będziemy mieli takich środków, takich wozów, to po prostu nas z tego systemu wyrzucą i to będzie takie wie Pan i nie będziemy mogli wyjeżdżać taką ilością i zagwarantować takiego bezpieczeństwa na takim poziomie na jakim w tej chwili jest. Zauważcie Państwo, że tak jak zwracałem uwagę na poprzedniej sesji – mieliśmy 120 wyjazdów do dzisiejszego dnia, w tej chwili mamy już 157. Zauważcie Państwo, że zbliża się zima, będzie tych kolizji, tych wypadków coraz więcej – zdajecie sobie z tego doskonale sprawę. I ja uważam, że bezpieczeństwo naszych mieszkańców, naszych dzieci i wnuków, to chyba to powinno być priorytetem chyba dla nas, a my po prostu – tak jak mówię – to nie jest nasz wymysł jakiś taki sobie, że my sobie wymyśliliśmy nowy samochód. Proszę, zapraszam Radnych do garażu do nas, my odpalimy tego Stara, zobaczycie Państwo w ogóle ten samochód jak wygląda, na jakim poziomie i gwarantuje Państwu, że nie wiem czy by ktoś chciał z Państwa tym samochodem podróżować, a przede wszystkim na sygnałach do pożaru.

Pan Mariusz Wojcieszak: Doskonale się z Panem zgadzam. Nie wiem, odpowiedź od Pana Zdona...

Pan Sylwester Różycki: Bo jeśli chodzi o uchwałę budżetową to dopiero będzie przygotowana przez Pana Wójta i...

Pani Maria Deja: Wtedy będzie analizowane to wszystko.

Pan Sylwester Różycki: Tak, będzie analizowane. A z tego co zrozumiałem na Komisji, to Pan pojawił się dziś na Komisji i Sesji, bo te środki, które już były jakby wstępnie ustalone nie są wystarczające, tak? I to chciał Pan przekazać.

Pan Krzysztof Stanik: Tak, dokładnie.

Pan Sylwester Różycki: No dobrze, czy są jeszcze jakieś pytania do Pana od strony technicznej?

Pan Mariusz Wojcieszak: Ja tylko bym prosił Pana Bogdana, jeżeli ...

Pani Maria Deja: Ale tego na razie...

Pan Mariusz Wojcieszak: Dobrze, dobrze, będzie skończone.

Pan Sylwester Różycki: Dziś nie mamy tego samochodu w materiałach.

Pan Adam Stańczyk: To jest tylko prośba.

Pani Ewelina Suligowska: Na następną Komisję, żeby porozmawiać.

Pan Mariusz Wojcieszak: Ale Komisja już była i...

Pani Ewelina Suligowska: Ale nie na dzisiejszej...

Pani Maria Deja: Nie na dzisiaj.

Pan Bogdan Zdon: Komisja była. Komisja się nie ustosunkowała jeżeli chodzi...

Pan Sylwester Różycki: Nie ustosunkowała się.

Pan Bogdan Zdon: ... o wprowadzenie tego do budżetu. Natomiast Wójt się tu zadeklarował, że przygotuje takie oświadczenie, czy wstępną deklarację, że zabezpiecza te środki w tym, żeby się mogli tym pismem posługiwać i procedować.

Pan Mariusz Wojcieszak: Rozumiem.

Pan Krzysztof Stanik: Bo my bez tego pisma nie możemy nic zrobić.

Pan Bogdan Zdon: Decyzja będzie podjęta przez Radę w momencie kiedy Państwo uzyskają już jakieś środki, a być może jeszcze więcej. Bo być może się sytuacja nawet polityczna zmienić i przez programy jakieś pieniądze będą dodatkowe, ekstra dla strażaków....

Pan Adam Stańczyk: Nowe granty.

Pan Bogdan Zdon: Nowe granty.

Pan Krzysztof Stanik: Miejmy taką nadzieję.

Pan Bogdan Zdon: ... i wtedy...

Pan Sylwester Różycki: Wtedy montaż finansowy już będzie. Tak.

Pan Bogdan Zdon: ... nie kwota 475 000, tylko być może mniejsza.

Pan Mariusz Wojcieszak: Panie Bogdanie – i w tym momencie wiem jak mam głosować.

Pan Sylwester Różycki: Ale dziś nie głosujemy.

Pan Mariusz Wojcieszak: Wiem, że nie dziś, ale już mam w głowie. Nie przedłużajmy.

Pan Henryk Nosowski: A w pierw Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej wystąpi z pismem o uzyskanie takiego konkretnego zabezpieczenia.

Pan Sylwester Różycki: No i tak się umówiliśmy na Komisji.

Pan Mariusz Wojcieszak: I wszystko jasne.

Pan Bogdan Zdon: Wójt się zadeklaruje, że to w ten sposób „do” – nie taką kwotę, tylko „do”. Jaka to będzie kwota, to będzie Rada decydować.

Pan Sylwester Różycki: To Rada będzie decydowała jak te środki finansowe się znajdą.

Pan Mariusz Wojcieszak: Wszystko jasne.

Pan Mariusz Mirecki: Panie Prezesie, prosimy, aby tę sumę, którą zgromadzicie, żeby przekraczała jednak tę kwotę, bo wiemy jaka sytuacja w budżecie jest. No nie jest za wesoło.

Pan Krzysztof Stanik: Ja deklaruję to własną głową, że ja zrobię wszystko co się tylko da, nawet może i więcej, żebyśmy mieli to 50 % przez Zarząd zdobyte.

Pan Artur Zasada: Koszt takiego samochodu?

Pan Krzysztof Stanik: Koszt takiego samochodu jest od 975 000 „renówka” do...

Pani Maria Deja: Około miliona.

Pan Krzysztof Stanik: ... 1 150 000 złotych Mann, o który my będzie wnioskować po prostu. Serdecznie Państwu dziękuję.

3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orońsko na lata 2022-2036;

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zreferowanie projektu uchwały Skarbnik Gminy Panią Dianę Czubak.

Pani Diana Czubak: Jeśli chodzi o zmiany dokonane w Wieloletniej Prognozie Finansowej po stronie dochodowej – posłużę się uzasadnieniem do uchwały zmian w budżecie – po stronie dochodowej zwiększono plan o kwotę 784 407 złotych i są to dochody bieżące z tytułu dodatkowych dochodów na rok 2022 z tytułu udziałów we wpływach podatku dochodowego od osób fizycznych tzw. PIT'ów. Zwiększono plan o kwotę 7 914 złotych z tytułu środków na realizację programu „Poznaj Polskę” oraz 1 978 złotych z tytułu wpłat rodziców jako wkład własny do tego projektu. Zwiększono plan o kwotę 6 744 z tytułu odszkodowania za uszkodzoną instalację fotowoltaiczną. W punkcie 6 uzasadnienia jako autopoprawka jest: zwiększono plan o kwotę 8 616 złotych z tytułu opłat z tytułu najmu lokali usługowych w Wałsnowie. Tutaj podstawą do wprowadzenia tych środków jest uchwała zabrania wiejskiego w Guzowie. W punkcie 7 wprowadzono kwotę 132 646 złotych z tytułu środków przekazywanych przez PFRON na realizację projektu „Dostępny samorząd – granty” realizowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach Działania Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. Po stronie wydatkowej zwiększono plan o kwotę 30 000 na zakup energii na zadaniach związanych z infrastrukturą wodociągową. O 80 000 na zakup energii na zadaniach związanych z infrastrukturą sanitacyjną wsi, czyli oczyszczalnia, kanalizacja.

19 000 na zadania bieżące na drogach, w tym 15 000 na zakup materiałów do remontu mostu koło starego młyna w Bąkowie oraz 4 000 złotych na zakup kruszywa na drogę w Bąkowie. W punkcie 4 uzasadnienia do uchwały budżetowej zwiększono plan o kwotę 41 500 złotych na zakup usług remontowych na drogach gminnych, w tym 31 500 złotych na usługi – tutaj będzie autopoprawka uzasadnienia poprzez skreślenie „frezowania dróg”, a wprowadzenie „mulczowanie zakrzaczeń” w Chronowie i Dobrucie oraz 10 000 na usługi bieżące na pozostałych drogach. W punkcie 6 zwiększono plan o kwotę 42 000 na zadanie „Budowa odcinka drogi gminnej Dobrut-Baków-Ciepła z uwagi na dodatkowe prace. I jest to koszt 32 000 w postaci dostawy i montażu barier energochłonnych i wykonanie remontu przepustu oraz 10 000 na opracowanie organizacji ruchu na tej drodze. Wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne w wysokości 30 000 złotych pod nazwą „Przebudowa mostu na rzece Szabasówce koło starego młyna w Bąkowie. Są to środki przeznaczone na wykonanie projektu przez zmianę konstrukcji budowy mostu z drewnianego na żelbetonowy. Zwiększono o kwotę 35 000 złotych na zadanie „Budowa drogi w miejscowości Guzów-Kolonia na działkach nr 800 i 799”, czyli ta Wólka Guzowska. Są to środki na zakup kruszywa i usług związanych z utwardzeniem drogi. Zwiększono plan wydatków o kwotę 10 000 złotych na wymianę schodów prowadzących do wynajmowanego pomieszczenia w budynku OSP przy ul. Szkolnej w Orońsku. Wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne, zwiększając plan wydatków o kwotę 100 000 złotych pod nazwą „Modernizacja kotłowni w budynku przy ul. Wesołej w Orońsku”. Zadanie będzie polegało na wymianie kotła w nowszej technologii oraz przebudowie instalacji wentylacyjnej oraz instalacji c.o. Zwiększenie na kwotę 1 000 złotych na zadanie „Zagospodarowanie terenu przy budynku gminnym w miejscowości Guzów na działce 606” na usługę związaną z pełnieniem funkcji inspektora nadzoru. Zwiększono plan wydatków 12 000 na „Modernizację budynku po byłej Gromadzkiej Radzie w Łaziskach z przeznaczeniem na mieszkania socjalne”. Środki te się przeznaczają na wykonanie projektu. Zwiększono plan wydatków na zakup oleju opałowego do kotłowni gminnych o kwotę 35 000 złotych. Zwiększono plan o 5 000 na zakup drzwi zewnętrznych i materiałów do ich obsadzenia w budynku Urzędu Gminy – patrz wejście od strony biblioteki. Zwiększenie planu o kwotę 3 000 złotych na realizację programu „Przyjazna Gmina”. Zwiększenie o 3 000 złotych na zakup energii w budynkach ochotniczych straży pożarnych. Zwiększenie o kwotę – i tu jest autopoprawka – o kwotę 34 311 złotych na dotację dla OSP Chronów na zakup agregatu prądotwórczego o mocy minimalnej 100 kW. Jest tutaj autopoprawka z uwagi na wzrost kosztów w stosunku do przeprowadzania oferty, a zmian w budżecie. Zwiększenie o kwotę 42 000 na dotację dla

OSP Dobrut na zakup nowego quada. Zwiększenie 25 000 na zadanie „Termomodernizacja budynków – szkoła Wałsnów i hydrofornia Orońsko”. Kwota jest kwotą do zabezpieczenia do najniższej oferty na inspektora nadzoru. Zwiększenie o 10 000 złotych na zakup węgla w Przedszkolu w Krogulczy Suchej. Zwiększenie planu o 9 892 złote na projekt realizowany w Guzowie w ramach programu „Poznaj Polskę”. Zwiększenie o 13 544 złote na zapłatę kary pieniężnej za niewykonanie obowiązku recyklingu w roku 2020. Zwiększenie planu o kwotę 8 500 na pokrycie kosztu naprawy instalacji fotowoltaicznej będącej w użytkowaniu mieszkańca. Zwiększenie planu o kwotę 15 000 złotych na pokrycie kosztów związanych z wyłapywaniem bezdomnych psów. Zwiększenie 12 500 na usługę związaną z przycięciem korny drzewa – dębu w Wałsnowie. Zwiększenie planu o 9 000 złotych na wymianę żarówek meta-halogenowych na terenie boiska sportowego w miejscowości Orońsko. Zwiększenia planu o kwotę 27 100 na opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego dla zadania „Modernizacja boiska sportowego GKS Oronka Orońsko”. Zwiększenia planu o kwotę 120 290 złotych na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla pracowników zatrudnianych w ramach prac interwencyjnych, publicznych, staży i wykonalności. I jako autopoprawka, w punkcie 29 – tutaj było w pierwszej wersji proponowane 12 000 złotych na zwiększenie środków na zadanie „Budowa drogi położonej na działce 21/31 obręb SKR Orońsko”. I tutaj, że tak powiem, jest jeszcze prośba do Państwa o przyjęcie autopoprawki w kwocie 22 000 złotych, a źródłem pokrycia również będą udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych. Jest te 10 000 złotych dodatkowo na zakup kruszywa na tej drodze?

Pan Piotr Grela: O grubszej frakcji.

Pani Diana Czubak: W punkcie 30 zwiększenie planu o kwotę 8 616 na zadanie „Zagospodarowanie terenu przy budynku w Guzowie”. I tutaj są te środki z dochodów, które pochodzą z wynajmu tego lokalu i podstawą jest wprowadzenie uchwałą zabrania wiejskiego. Zwiększenie o kwotę 15 000 na opracowanie strategii Gminy Orońsko. [Punkt] 32 – zwiększenie o 1 230 złotych na wsparcie merytoryczne dotyczące projektu „Wymiana źródeł grzewczych dla mieszkańców Gminy Orońsko”. [Punkt] 33 – tam będzie też również, że tak powiem, poprawka numeracji w uzasadnieniu – zwiększenie planu o 163 822 złote na realizację projektu „Dostępny samorząd – granty”. Źródłem tutaj pokrycia tego zadania są środki pozyskane z PFRON’u w wysokości 132 646 złotych. Wkład własny 31 176 złotych. Zadanie będzie realizowane w roku 22 i 23. W punkcie 34 zwiększenie planu o kwotę 10 000 na wynagrodzenia dla pracownika, który uzupełniając dokumenty dotyczące stażu uzyskał prawo do nagrody jubileuszowej i wyrównanie dodatku

stażowego do 3 lat wstecz. Tutaj jest ta sytuacja nieplanowana w budżecie i te środki nie były wcześniej przewidziane. W punkcie 35 dokonano przeniesienia w planie przedsięwzięć funduszu sołeckiego Sołectwa Tomaszów na podstawie uchwały zebrania wiejskiego. I tutaj została dokonana zmiana przeznaczenia wcześniej zaplanowanych przedsięwzięć. Powiem jeszcze o WPF. Pozostając przy nim. Dodano tutaj przedsięwzięcia: „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Guzów z określonym limitem na rok 2023 na kwotę 43 050 złotych” – jest to nowe przedsięwzięcie, czyli podpisujemy umowę w tym roku, a jej realizacja i fakturowanie odbywa się w roku przyszłym i to daje upoważnienia Wójtowi do zawarcia umowy. Jak również dodano przedsięwzięcie: „Dostępny samorząd – granty”. Całość tego przedsięwzięcia to 302 598,30 złotych. Całość dofinansowania pozyskana 245 034,30 złotych. Dokonano zmian w przedsięwzięciach takich jak: droga Wólka Guzowska poprzez zmianę limitu, czyli plus 35 i droga Dobrut-Bąków plus 42 000. Zmieniono również wartość kredytu planowanego do zaciągnięcia w 2022 roku plus 42 000 złotych. Po zmianach wynosi on 2 701 731 złotych.

Pan Sylwester Różycki: Dobrze. Są pytania?

Pan Marusz Wojcieszak: Takie jedno. Odnośnie te fotowoltaiki Pani Diano: to Gmina będzie musiała pokrywać, czy to jeszcze leży w kwestii po prostu reklamacji, że firmy?

Pani Diana Czubak: W kwestii ubezpieczyciela.

Pan Mariusz Wojcieszak: Tak.

Pani Diana Czubak: Tutaj ta konkretna sytuacja dotyczy tutaj fotowoltaiki zamontowanej w tym pierwszym OZE, że tak to nazwę. I to jest wszystko ubezpieczone, bo my jesteśmy właścicielem, mieszkaniec jest użytkownikiem.

Pan Sylwester Różycki: Przez 5 lat.

Pani Diana Czubak: Przez 5 lat. I generalnie my dostajemy pieniądze jako właściciel, tak? I pokrywamy...

Pan Mariusz Wojcieszak: Rozumiem. Dobrze, dobrze.

Pani Diana Czubak: Po prostu musi być zakochana...

Pan Mariusz Wojcieszak: Już wiem, wiem.

Pani Małgorzata Burek: Chciałabym zapytać, bo nie dopytałam na Komisji – 15 000 przez zwiększenie kosztów wyłapywanie psów – czy to już wystarczy? I jaki był koszt w związku z tymi psami?

Pani Diana Czubak: Koszt ... znaczy plan wynosił 39 000 na ten rok. On będzie wykorzystany, plus te 15 000 no powiedzmy na tę końcówkę roku, tak?

Pani Małgorzata Burek: Wystarczy?

Pan Henryk Nosowski: Powinno.

Pan Artur Zasada: Z tymi psami cały czas jest problem, niestety.

Pani Małgorzata Burek: No to właśnie tak, ciągle rzeczywiście, ja już mam takie zgłoszone od mieszkańców psy, koty. To by tam brakło, żeby rzeczywiście wszystkie były wyłapane.

Pan Mariusz Wojcieszak: Zgadza się, zgadzam się z Panią Gosią, bo ten sam problem był, zniknęły psy, pojawiły się koty.

Pani Ewelina Suligowska: A mi się wydaje, że w momencie, kiedy był ten punkt jeszcze u nas tutaj, że tych psów, tego wszystkiego było jeszcze więcej. Ze teraz jest trochę...

Pani Małgorzata Burek: Nie, nie było tych stad takich, bo teraz już wodzę u mnie już na wsi jest mnóstwo tam.

Pani Ewelina Suligowska: Ale u nas bym powiedziała, że właśnie jest mniej, tak na oko.

Pani Barbara Szałas: Zapraszam na Guzów.

Pan Artur Zasada: No właśnie.

Pani Barbara Szałas: Rewia mody.

Pan Mariusz Wojcieszak: Właśnie dobrze Pani powiedziała. Skończył się jeden problem, zaczyna się drugi. No ileż można, no podrzucają nam cały czas. Co się dzieje?

Pani Katarzyna Taras: Biegają po drogach.

Pan Sylwester Różycki: Czyli są na ulicach psy?

Pani Katarzyna Taras: Tak.

Pan Sylwester Różycki: Trzeba zgłosić.

Pani Katarzyna Taras: Zgłaszam.

Pan Sylwester Różycki: Zgłasza Pani?

Pani Katarzyna Taras: Tak.

Pani Małgorzata Burek: A jaki jest koszt wyłapania jednego psa? Albo jednego kota?

Pan Mariusz Wojcieszak: Złapania to nic, tylko później utrzymanie go.

Pan Sylwester Różycki: Nie. Chyba złapania.

Pani Małgorzata Burek: Jaki jest teraz na tę chwilę?

Pan Sylwester Różycki: Orientuje się Pani?

Pani Diana Czubałak: Wydaje mi się – znaczy, ja powiem tak: na pewno jest koszt wyłapania, ale to mówię, to jest takie zbliżone, około 2 000 wyłapanie, no i doliczane są na pewno koszty – to jest jednorazowa opłata – potem już po prostu nie płacimy za utrzymanie w schronisku. No dochodzą koszty po prostu dojazdu i przetransportowania tego psa.

Pan Sylwester Różycki: Jeszcze dochodzą koszty? Do tych 2 000 jeszcze dochodzą koszty, tak?

Pani Diana Czubak: Tak.

Pan Sylwester Różycki: Proszę bardzo, pytania do projektu? Pani Katarzyno, to na Zagórskiej ile błąka się psów?

Pani Katarzyna Taras: Jeden.

Pan Sylwester Różycki: Jeden?

Pani Katarzyna Taras: Ale tu zaraz na zakręcie drogi.

Pan Mariusz Wojcieszak: Wszyscy Państwo wiedzą, że moja małżonka prowadzi działalność i to chodzi wataha. To nie chodzi jeden, dwa. I później matka z dzieckiem boi się wejść do sklepu, no bo stoją.

Pan Sylwester Różycki: Dobrze. Zgłaszacie ten problem?

Pan Artur Zasada: Tak, tak.

Pan Sylwester Różycki: Zgłaszacie, tak?

Pan Artur Zasada: Tak.

Pan Sylwester Różycki: Dobrze. Proszę bardzo, jeszcze jakieś pytania?

Pan Mariusz Wojcieszak: Każdy powie, że ten piesek to nie gryzie, tylko głaszcze.

Pan Sylwester Różycki: Ale to są beznamiętne psy, tak?

Pan Mariusz Wojcieszak: Tak, tak.

Pan Sylwester Różycki: Proszę bardzo, czy są pytania do projektu? Do innych pozycji?

Pani Ewelina Suligowska: Ja jedynie mogę powiedzieć, że jak patrząc na to, że musimy znowu zakupywać węgiel do Krogulczy, na Przedszkole, na utrzymanie, to prosi się tam, żebyśmy jak najszybciej to przedszkole uzupełnili i żeby było więcej tych oddziałów, żebyśmy tam nie palili tylko dla jednego oddziału, gdzie jest, nie wiem teraz ile, 15 dzieci? To się samo prosi, żebyśmy naprawdę coś z tym zrobili.

Pani Diana Czubak: Jeszcze w kwestii takiej formalnej, ja bym prosiła o przegłosowanie tej jednej...

Pan Sylwester Różycki: Jednej?

Pani Diana Czubak: ... poprawki. Tak.

Pan Sylwester Różycki: Poprawka poprawki, tak?

Pani Diana Czubak: Tak, poprawka poprawki. Bo później będą: plan dochodów i plan wydatków...

Pan Sylwester Różycki: Czyli wnioskuje Pani, żeby ...

Pani Diana Czubak: 29.

Pan Sylwester Różycki: Czyli piszemy. Wniosek o.

Pani Diana Czubak: O zastąpienie kwoty z 12 000 na 22.

Pan Sylwester Różycki: Zastąpienie, czy zwiększenia kwoty?

Pani Diana Czubak: No lub zwiększenia kwoty. To będzie wtedy zwiększenie o 10, tak?

Pan Sylwester Różycki: A zmiany w budżecie no to później, tak?

Pani Diana Czubak: Tak. Ale będziemy mieć odniesienie, że tak powiem.

Pani Maria Deja: Jeszcze ja mam pytanie. Bo tutaj jest pole „zwiększenie kwoty 120 000 na wynagrodzenia na pracowników z interwencyjnych”. Jak dotychczas było z pracownikami interwencyjnymi? Było ich dużo mniej. Czy teraz będzie więcej tych pracowników?

Pan Henryk Nosowski: Tych pracowników jest niezbędna ilość, żeby zapewnić prawidłowe funkcjonowanie naszych jednostek organizacyjnych. A porównanie, statystyka czy jest więcej, czy mniej to tylko Pani Skarbnik może coś takiego odpowiedzieć, na to pytanie. Teraz kiedy zwiększyły się wynagrodzenia, to również za tym idzie wartość.

Głosowano wniosek w sprawie: zwiększenia kwoty o 10 000 złotych w pkt 2 po stronie dochodów z tytułu udziałów we wpływach PIT oraz w pkt 29 o 10 000 złotych na zadanie "Budowa drogi położonej na działce nr ew. 21/31 obręb SKR Orońsko".

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (15) Renata Bączek, Karol Białas, Małgorzata Burek, Maria Deja, Maria Gajewska, Wiesława Kaczyńska, Mariusz Mirecki, Sylwester Różycki, Adam Stańczyk, Ewelina Suligowska, Katarzyna Taras, Monika Wiecheć, Mariusz Wojcieszak, Artur Zasada, Bogdan Zdon

Głosowano w sprawie: zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orońsko na lata 2022-2036 wraz z autopoprawką.

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (15) Renata Bączek, Karol Białas, Małgorzata Burek, Maria Deja, Maria Gajewska, Wiesława Kaczyńska, Mariusz Mirecki, Sylwester Różycki, Adam Stańczyk, Ewelina Suligowska, Katarzyna Taras, Monika Wiecheć, Mariusz Wojcieszak, Artur Zasada, Bogdan Zdon

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr LXIV/322/2022 Rady Gminy w Orońsku z dnia 31 października 2022 r. w sprawie: zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orońsko na lata 2022-2036 została przyjęta jednogłośnie.

b) zmian w uchwale budżetowej Gminy Orońsko na 2022 rok;

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zreferowanie projektu uchwały Skarbnik Gminy Panią Dianę Czubak.

Pani Diana Czubak: W przedstawionym Państwu projekcie uchwały jako autopoprawka został wprowadzony punkt 5 w § 1 jako uzupełnienie takie merytoryczne do uchwały. I tu już na tę chwilę w § 2 również zmieni się kwota o te 10 000 złotych i będzie plan dochodów po zmianach 36 500 811 złotych, a plan wydatków będzie wynosił 44 207 551 złotych. Przez autopoprawkę, mówię – bo to wszystko będzie automatycznie nam układała się w punkcie 2 do uzasadnienia, po stronie dochodowych. Będzie ta zmiana wynosiła 794 407 złotych z tytułu udziału w PIT. Jak również w tym punkcie 29 zwiększenie planu o 22 000 na zadanie drogi w obrębie SKR Orońsko. I jeszcze taka formalna zmiana jeśli chodzi o dokonanie przeniesienia na kwotę 223 350 złotych po stronie dochodowej – tutaj jest dostosowana klasyfikacja Funduszu Pomocy środków dla uchodźców z Ukrainy. Tutaj zmiana jest wymagana zmianą klasyfikacji wydaną w lipcu, a dostosowanie do 31 października. To również odbywa się, taka zmiana merytoryczna, w punkcie 5, gdzie otrzymane 900 000 złotych otrzymuje po prostu swój paragraf merytoryczny, co jako tako nie zmienia planu danej inwestycji. Wszystko inne zostało.

Pan Sylwester Różycki: Dobrze, czy są pytania? Dziś również odbyła się Komisja Budżetowa, czy Pan Przewodniczący chciałby coś uzupełnić?

Pan Bogdan Zdon: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Wójcie, Komisja o godzinie 12 obradowała dzisiaj w sprawie zmian w planie budżetu. Odbyła się dyskusja, Pani Skarbnik z Panem Wójtem wyjaśniali te wszystkie kwestie, do których jakieś wątpliwości mieliśmy i Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały zaproponowany przez Pana Wójta.

Głosowano w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Orońsko na 2022 rok wraz z autopoprawką.

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (15) Renata Bączek, Karol Białas, Małgorzata Burek, Maria Deja, Maria Gajewska, Wiesława Kaczyńska, Mariusz Mirecki, Sylwester Różycki, Adam Stańczyk, Ewelina Suligowska, Katarzyna Taras, Monika Wiecheć, Mariusz Wojcieszak, Artur Zasada, Bogdan Zdon

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr LXIV/323/2022 Rady Gminy w Orońsku z dnia 31 października 2022 r. w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Orońsko na 2022 rok została przyjęta jednogłośnie.

c) trybu prac nad projektem uchwały budżetowej;

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zreferowanie projektu uchwały Skarbnik Gminy Panią Dianę Czubak.

Pani Diana Czubak: Tutaj jeśli chodzi o zmianę w tej uchwale, dodany jest w § 2 punkt 6 i 7. Chodzi o taką część merytoryczną w uchwale budżetowej, która jest, że tak powiem, obszerna i po prostu o przełożenie całej tej treści merytorycznej z uchwały do załącznika jako tabelę. I tutaj jak tłumaczyłam na Komisji Budżetowej – to co mieliście Państwo dzisiaj, zmianę w § 8 uchwały budżetowej i całe wypisane, wszystkie projekty unijne i mamy ich 7 i one są w części tej merytorycznej jako opisowe, po prostu zostaną ujęte w uchwale budżetowej jako po prostu dodatkowa tabela, a cała część ta merytoryczna będzie ujęta po prostu w tabeli. Dotyczy to środków unijnych i środków dochodów i wydatków finansowanych z dochodów związanych ze szczególnymi zasadami, czyli patrz jest jeszcze również taka duża część merytoryczna uchwały budżetowej, która wiąże się z dochodami z opłat za odpady jak również za alkohole, opłaty od przewoźników. I to wszystko po prostu będzie ujęte w dodatkowej tabeli, a nie w części merytorycznej. To wszystko nigdzie nie zginie, bo po prostu będzie takie zachowane, że tak powiem, mniejsza część merytoryczna bez opisowej.

Głosowano w sprawie: trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (15) Renata Bączek, Karol Białas, Małgorzata Burek, Maria Deja, Maria Gajewska, Wiesława Kaczyńska, Mariusz Mirecki, Sylwester Różycki, Adam

Stańczyk, Ewelina Suligowska, Katarzyna Taras, Monika Wiecheć, Mariusz Wojcieszak,
Artur Zasada, Bogdan Zdon

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr LXIV/324/2022 Rady Gminy w Orońsku z dnia 31 października 2022 r. w sprawie: trybu prac nad projektem uchwały budżetowej została przyjęta jednogłośnie.

4. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad sesji został wyczerpany. Podziękował wszystkim za udział w obradach i zamknął obrady LXIV sesji Rady Gminy w Orońsku.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała

Marta Gruszczyńska

Przewodniczący Rady Gminy

Sylwester Różycki

Pełne nagranie z LXIV sesji dostępne pod adresem: <http://www.bip.oronsko.pl/> w zakładce – „nagrania z sesji”.